
Protokół 

z posiedzenia połączonych Komisji Infrastruktury: Społecznej i Spraw Obywatelskich ,
Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Rewizyjnej oraz

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy, które odbyło się 08 grudnia
2020 roku w sali widowiskowej Niemczańskiego Ośrodka Kultury w Niemczy

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.12 w sali widowiskowej Niemczańskiego Ośrodka
Kultury  w  Niemczy.  Obradom  połączonych  Komisji  przewodniczyła  Pani  Wiesława  Kajrys  -
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich. 

 W posiedzeniu połączonych komisji, na ogólną liczbę 14 Radnych, udział wzięło 14 
Radnych - listy obecności Radnych stanowią odpowiednio załączniki nr 1, 2, 3, 4 do niniejszego 
protokołu. W posiedzeniu połączonych komisji uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza 
Jarosław Węgłowski, Zastępca Burmistrza Bożena Rynkowska, Skarbnik Gminy Marta Żłobicka – 
Wnuk, Sekretarz Urszula Adamczyk, przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy – Paulina 
Dziedzic oraz dyrektorzy podległych placówek i kierownicy referatów UM w Niemczy.

Przyjęty porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia 
2. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na rok 2021
3. Sprawy różne
4. Zamknięcie posiedzenia

 Ad 1. 
Przewodnicząca Wiesława Kajrys otworzyła posiedzenie połączonych komisji, powitała 

obecnych na posiedzeniu radnych oraz zaproszonych gości. Przewodnicząca obrad poprosiła 
mecenasa o wypowiedź na temat ilości osób znajdujących się na sali. Mecenas wyraził swoją 
opinię. 

Ad.2. 
Przewodnicząca przeszła do punktu 2 -  opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 

2021rok
1) Przewodnicząca kolejno udzielała głosu dyrektorom podległych jednostek organizacyjnych, 

kolejno nt zaplanowanego budżetu wypowiadali się:
- dyrektor Szkoły Podstawowej Anna Kuźmińska
- dyrektor Przedszkola Publicznego Marta Bagińska
- dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemczy Danuta Wakulik,
które stwierdziły, że budżet został tak zaplanowany, aby wszystkie wydatki znalazły w nim 
pokrycie.

- dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Musiała, która szczegółowo omówiła 
zaplanowany budżet.
Pytania zadawała przede wszystkim Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Edyta Mielnik oraz Radny Andrzej Osipowicz. Dyrektor OPS szczególnie odniosła się do 
sytuacji świetlic. Pytania  dotyczyły  przede wszystkim remontu świetlic w roku bieżącym i 
planu na przyszły rok. Głos w dyskusji zabrał Pan Burmistrz. 

- prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego w Niemczy  Elżbieta Szymańska poinformowała, 
ze budżet został ustalony wspólnie z gminą, aby środki na remonty nieruchomości były 
sukcesywnie przekazywane. Radny Andrzej Osipowicz zapytał o podwyżki czynszów. Pani 



prezes poinformowała, że stawki podwyżek jeszcze nie zostały ustalone. Pan burmistrz 
poinformował, że uchwała w sprawie podwyżek czynszów jest przygotowana w 80% i 
powinna zostać wprowadzona na początku przyszłego roku. Radna Edyta Mielnik zapytała o
planowane na przyszły rok remonty, prezes odpowiedziała, że środki powinny wystarczyć.
- dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury Jan Grynienko, poinformował, że zaplanowany
budżet powinien zapewnić działalność na podobnym poziomie jak w roku bieżącym. Radni 
zadali pytania dotyczące remontów, dyrektor poinformował , że zaplanował 50000 złotych 
na remonty bieżące i jeśli będzie konieczność, którą wykaże ekspertyza, to wtedy zwróci się
do UM Niemcza o przyznanie dotacji celowej. Pani skarbnik poinformowała, że w budżecie 
nie ma zabezpieczonych środków na remont dachu, pomimo, ze dyrektor NOK o nie 
wnioskował.

Radni nie mieli więcej pytań do dyrektorów jednostek organizacyjnych, o godzinie 15:43 
przedstawiciele jednostek opuścili obrady.

2) głos zabrała pani Skarbnik, poinformowała, że nie ma w budżecie zaplanowanych 
wydatków na nowe inwestycje. Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zapytała o 
środki zaplanowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. Pani Skarbnik 
poinformowała, że nie będzie w roku 2021 Budżetu Obywatelskiego. Pan Burmistrz 
poinformował, że pozostanie tylko Fundusz Sołecki. Dalej dyskusja dotyczyła 
remontu urzędu i kwoty zaplanowanej na ten cel.

3) Radny Andrzej Osipowicz zapytał  o kwotę zapisaną w paragrafie 75023 , spytał o 
kwotę na obsługę prawną Gminy, pani Sekretarz poinformowała, ze kwota jest taka 
sama jak w roku bieżącym.

4) Radna Edyta Mielnik poinformowała, że chce złożyć wniosek o przeniesienie kwoty 
30000 złotych  między paragrafami, aby zwiększyć środki na świetlice 
środowiskowe. Poprosiła o poddanie wniosku pod głosowanie. Mecenas 
poinformował, że głosowanie powinno odbyć się w ramach wskazanej Komisji.
Radna Edyta Mielnik poprosiła o minutę przerwy.
Po przerwie poinformowała, że chce wprowadzić wniosek w ramach Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Wniosek poddano pod głosowanie, Komisja 3 głosami ZA i 1 
głosem PRZECIW pozytywnie zaopiniowała wniosek.

O godzinie 16:13 Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys ogłosiła  przerwę. 
Obrady wznowiono o godzinie 16:27.

 Radna Edyta Mielnik zadawała pytania dotyczące złożonych przez nią wniosków do
budżetu, pytania zadawał również Radny Andrzej Osipowicz. Odpowiedzi udzielała 
pani Skarbnik, pani Wiceburmistrz oraz pan Burmistrz.
Radna Edyta Mielnik spytała, czy spłaty kredytów w przyszłym roku nie są 
zagrożone, pani Skarbnik poinformowała, że nie są zagrożone.

Przewodnicząca obrad zarządziła opiniowanie  projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej:
– Komisja Rewizyjna jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie w/w projekt;
– Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie w/w projekt;
– Komisja Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich  jednogłośnie zaopiniowała 

pozytywnie w/w projekt;
– Komisja Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego  jednogłośnie zaopiniowała 

pozytywnie w/w projekt;

Przewodnicząca obraz przeszła do opiniowania projektu uchwały budżetowej na 2021 rok bez 



zmian, mecenas poinformował, że autopoprawka może zostać wniesiona do uchwały budżetowej na
sesji:

– Komisja Rewizyjna jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie w/w projekt;
– Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie w/w projekt;
– Komisja Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich  jednogłośnie zaopiniowała 

pozytywnie w/w projekt;
– Komisja Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego  jednogłośnie zaopiniowała 

pozytywnie w/w projekt.

Ad.3.
Przewodnicząca obrad przeszła do punktu 3 – sprawy różne.

Radny Paweł Zapotoczny zadał pytanie dotyczące tabletów, spytał , czy w tabletach jest internet, 
kierownik Referatu Spraw Organizacyjnych poinformował, że tablety nie posiadają internetu. 
Pytania dotyczyły również szkolenia z obsługi tabletów.  Kwestie techniczne wyjaśnił informatyk.

Radna Edyta Mielnik poprosiła, aby wysyłać jej wszystkie dokumenty na maila, a tablet 
będzie jej potrzebny tylko na posiedzenia komisji i sesji.

Na koniec obrad ustalono datę kolejnego posiedzenia  komisji na dzień 28 grudnia 2020 roku na 
godz. 15:00  i sesji Rady Miejskiej na dzień 30 grudnia 2020 roku na godz.13:00.

Ad.4.
Posiedzenie połączonych Komisji zakończono o godzinie 17:21.

Protokołowała Joanna Szachniewicz

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury 
Społecznej i Spraw Obywatelskich

(-) Wiesława Kajrys


